
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Verteilerliste des Studienbeirats der 
Fakultät für Informatik und Ingenieurwissenschaften 

für studienbeirat@f10.th-koeln.de 
 
 
Gültigkeit: 01.09.2024 bis 31.08.2026* 
Wahl: 113. Sitzung des Fakultätsrats vom 10.07.2024 
Abstimmung: 14 x Ja, 0 x Nein, 0 x Enthaltung 
 
Die Studiendekane übernehmen den Vorsitz – im Jahreswechsel alternierend. 
 

Funktion Name, Vorname, Titel Mailadresse für Verteiler 

DEK-ING Tichelmann, Patrick, Prof. Dr. (Vorsitz WS) patrick.tichelmann@th-koeln.de 

DEK-INF Karsch, Stefan, Prof. Dr. (Vorsitz SS) stefan.karsch@th-koeln.de 

WMA Müsse, Uwe, M.Sc. uwe.muesse@th-koeln.de 

WMA Kandil, Amr, Dr. (Vertreter) amr.kandil@th-koeln.de 

WMA Hamidullin, Albert, M.Sc. albert.hamidullin@th-koeln.de  

WMA Hadzeric, Amina, Dipl.-Ing. (Vertreterin) amina.hadzeric@th-koeln.de  

STUD Markus Alterauge** markus.alterauge@smail.th-
koeln.de 

STUD Daniel Nico Hunds** daniel_nico.hunds@smail.th-
koeln.de 

STUD Jesaja Storm** jesaja.storm@smail.th-koeln.de 

STUD N.N.***  

 
*Eine Neuwahl des Studienbeirats für die Amtszeit ab 01.09.2026 ist bis Juli 2026 vorzunehmen. 
** Die Amtszeit der Studierenden läuft bis 31.08.2025. 
*** Die vierte Studierendenposition bleibt bis zur Findung der Bereitschaft zur Mitwirkung eines 
Studierenden unbesetzt, so dass bis dahin die vier studentischen Stimmen auf die drei Studierenden 
aufgeteilt werden. 
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